平成１７年５月１６日

各 位

会 社 名  株式会社 文 溪 堂

代表者名  代表取締役社長 水谷 邦照

（コード番号 ９４７１ 名証第二部）

問合せ先  取締役管理本部担当 長谷川 雄義

Ｔ Ｅ Ｌ  （０５８）３９８－１１１１

配当政策の変更および平成１７年３月期配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、配当政策を変更するとともに、平成１７年３月期

の１株あたり配当金につき、下記のとおり予想を修正することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．配当政策の変更

当社は、長期にわたり安定的な経営基盤の確立に努めるとともに、安定した利益配当を

継続的に実施することを最重要政策のひとつとして位置付けてまいりました。

今般、株主の皆様に対する利益還元を一層充実させる観点から、従来の安定的な配当を

行う方針に加え、業績連動型の配当政策を考慮することとし、単体の当期純利益の２５％

相当額を目処に年間配当金総額を決定することといたしました。なお、利益水準にかかわ

らず最低年間配当金として１株当たり７円５０銭を維持することを目標とします。

上記方針のもと、平成１７年３月期における年間配当金は１株当たり１０円７５銭とな

り、平成１６年１２月８日に１株当たり３円７５銭の中間配当を行っておりますので、期

末配当金は１株当たり７円となります。

２．修正の内容

 中間期 期 末 年 間

前回発表予想

（平成１６年１１月２４日）
３円７５銭 ３円７５銭 ７円５０銭

今回修正予想 ３円７５銭 ７円００銭 １０円７５銭

（ご参考）

前期実績（平成１６年３月期）
３円７５銭 ３円７５銭 ７円５０銭

（注） なお、この配当は平成１７年６月２９日に開催予定の当社第５２期定時

株主総会の決議を経て実施する予定です。

以 上